CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a
apreciação do Projeto de Lei nº
6.065/09.

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 6.065/2009, do Dep. Acélio Casagrande, que
regulamenta as eleições para os municípios criados até 31 de dezembro de 2006 e
convalidados pela Emenda Constitucional nº 57/08.

                                       Sala das Sessões, em